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SALILLARI CONSTRUCTION SH.P.K

PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCY
PERVITIN K MBYLLUR ME 31 DIHJETOR 2015
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LERIT)

PASQYRAT FINANCIARE 2015

CATTAKTIVE S
I AKve Afatshkurtéra
1 Mjete Monetare

5 BRI '.'.'..'563;{.5'?88. "'62.,78.3‘365

2 Investnme(T:tu; Pronésie té Njes:ve Brenda Grupit Akswn _ - .

3 ‘Té Drejta té Arkétueshme: .

1.Nga Aktiviteti i Shirytezimit (Khente)

2.Njesité Exonomike Brenda Grupit

3.interesa Piesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té Tiera (Debitore té tjerg)

5.Kapital § Nénshkruar | Papaguar

Totali | t&. Drejtava it} Arketueshme (1 5) LA
4 ‘Inventarét: SR

1.iénde e Pare c¢he Maiersale & Konsurnueshme .

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte
3. Produkte t& Gatshme
4, Mallra
5. Aklive Biologjike
&. AAM 1& Mbajtura pér Shitje
7. Parapagime pér inventar
“Totall tInventarit(1-7)
5 Shpenzime té Shtyra

6 Té Arkétueshme nga té& Ardhurat e Konstatuara _

Y Totafl Aktlveve Afatshkurtér {1} ©

A1 Aktive Afatgjata
1  Aktive Financiare:
1.Tituj Pronésie né Njs. Eken. Brenda Grupat
2. Tityj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje
4 Tituj Huadhénieje né Niés, Ekon, Pjesémarrjeje
5.Tityj 1& Tjeré (Aktive Afatgjata)
6.Tituj 1€ 7jere & Huadhénies
-Totali t Aktiveve Flnanciare (1 ~6)
2 -Aktive Materiale: = :
1.Toka dhe Ndértesa
Z.lmpiante dhe Makineri
3.T& Tjera Instalime dhe Pajisje
4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces
“Totali | Aktivave Materiale(1:4) *- i
3 Aktive Biologjike
4 ."Aktlve Jo-Materiale; - :
i.Koncesione, Patenta, Licenca Marka Tregtare
2.Emri | Mirg
3. Parapaglme pér Aktive Afatgjata Jo Maierzale
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1:3) = i

42,703,823

8 R A
16,315,968 32,780,257
8,592,264 9,823,566

- 24/908,232:5

281,884,020 000

05,487,428

| 48,540,406

48,212,424

35,679,224 44,580,030
458,048 572,560
L BA;348,696 103,720,996

18 1.'219.!334 : s

5 Aktive Tatimore & Shtyra
.. Totall i Aktiveve Afatgjata (1) . 85,589,030 00000 193,720,996 -
“TOTALI | AKTIVEVE (1Hl) =00 67,453,060 007 710199,208,125

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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SALILLARI CONSTRUCTION Si.r.k PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR{BITLANCEH-VAZHDIM
PER VITIN £ MBYLLUR ME 31 DILDETOR 2015
(TE GII'FITA SHUMAT JANE NE LEKI)

. Pérshkrimi | Elementéve -

Vm raportues.' L
3t 12.2015:

‘B. - DETYRIME DHE KAPITAL!
A 1 Detyrlme Afatshkurtera
1.Titujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve 1& Kredisé
3.Arkétime né Avancé pér Porosi
4.T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shiryiézimit{furnitore)
5.Déftesa t& Pagueshme
6.T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup
7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon, Pjesémarrje
8.T¢€ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shi
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore
10.7€ Tjera t& Pagueshme

620,383

146,241
145,562,745

25,487,466

124,671
146,562,745

-~ Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra.(1-10) -

146,329,869 0

174,174,882

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura t& Shtyra{dhe Grantet)
4 Provizionet

“Totalf i Delyri'meve Afat's.h_l{ul'i'é.ra_(l}__“.' L

171446,320,360 L

' 1711174,882

A1 Detyrimet Afatgjata: 0 s g
1.THujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé
3.Arkéfime né Avancé pér Porosi
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shirylezuese(Furnitore)
5.Déftesa t& Pagueshme
6.7T¢ Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup
7.T& Pagueshme Ndaj Njgs.Ekon. Piesémarrje
8.T& Tiera t& Pagueshme

{7+ :iTotall | Detyrimeve Afatgjata(i1-8)

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

3 Té Ardhura té Shtyra

4 Provizione({Pér pensionet, et)

5 Detyrime Tatimore té& Shtyra 18

7 Totali | Detyrimeve Afatgjata (1) -

U TOTALL DETYRIMEVE (1) -0

e 148,329,860

474,174,882

1., Kapitali dhe Rezervat ey UHE R A g e e

1 Kapitali i Nénshkruar
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-
3 Rezerva Rivierssimi
4 Rezerva té tjera
1.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva & Tjera

5 Fitimi | Pashpérndaré 27,933,243 21,704,687

6 Fitimi {Humbja} e Vitit Financiar (5,909,562) 6,228,556
" “Totali | Kapitalit dhe Rezervave(lll) .-~ 21,123,681 0000010 28,083;243

"CUTOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO {I1#H) om0 67,453,060 199,208,125

Shénimet mbi pasayrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave financiare.
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SALILLARI CONSTRUCTION Sir.k  PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA K PERFORMANCES
PER VITIN EMBYLLUR ME 3T DRJETOR 2015
(TE GIUTHA SHUMAT JANE N LEKIE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrylézimil t& Klasifikuara sipas nalyrés)

- pErsnkrimi 1 Elemen

1 T& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 12,676,400 45,442,581
2 Ndryshimi ng Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe p « -
3 Punae Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4 Té Ardhura téTjera t& Shirytézimit - 4,321,570
5 t&ndae Paré dhe Materiale té Konsumueshme 14
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme (3,285,685) (19,645,887)
Té Tjera Shpenzime - -
& Shpenzime Personeli 16
Paga ¢he Shpérblime (4,888,749) (4,428,077)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore (816.432) (739,487)
v Zhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale 9 . -
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortiziml 9 (9,371,300) (11,082,897)
9 Shpenzime té Tjera Shirytézimi _ _ 18 (3,308,313) (12,634,627}
A0, __T_d_taii_i_shpe'nzimaye (shuma 5-9) " R N R R R H(21,670,479) 1 (48,531,075}

3,994.079)

44 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti | Shirytézimit (19)

12 Té Ardhura té Tjera

T& Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi t& Tiera Eko - -
T& Ardhura Nga Investimet dhe Huate € Tjera - -
Interesa & Arketueshem dhe 1§ Arghura & Tjera t& Ngjashn - -

13 Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) - -

14 Shpenzime Financiare 17 -
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme - -
Shpenzimet e Tjera Financiare 865,183 1,098,166

“Totall ' shpenzimeve financiare{14) . L BRI i BE5AB3 . . 211,098,166

15 Pjesae Fitimit/{Humbjes) nga Pjesé&marrja - -

.46 Fitimil(Humbja) Para Tatimit (11:18) o0 el ST (8,128,896) T T,881,242,

(1102,686)
1,102,686)

“47 " ‘Shpenzime(té ardhura) psr Tatimin mbl Fitimin A
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit 1& Shtyré 1,218,334 -
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve - -
UoA8 L Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar {16-17), . S EE BRI B L {6.909.562) . 6,228,666

95 FitimifHumbja) Pér: - A S PSR A IR R T e L A R T e
Pronarét & Njesisé Exonomike Mémé - -

interesat Jo-Kontrolluese - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jane piesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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SALILLARI CONSTRUCTION Sip.x  PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA 1 PERFORMANCES-VAZIDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 3T DHIETOR 2015
(Ti GITHA SHUMAT JANE NI LEKE)

B.Pasayra e t& ardhurave gjithpérfshirése

T T e e e s Vat:raPDﬂuGS
Ne i restki i Bementeye (- s
55 FitimiHumbja) e VIEFInanGlar- o L 6.908,562) 1 T
2 Diferencat nga Pérkthimi | Monedhés né Veprmiari & Hug . - -
3 Diferencat nga Rivigresimi | Akliveve Afatgjata Materiale -
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare t& Mbaj.& . - -
5 Pjesa e t& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet . - -
6 Té Tiera t& Ardhura Gjithépétfshirése pér Vitin - -
©7. Totali i 1§ Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2:6) -~ ey B TR L e e
i Total 148 Ardhuravel{Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/:7) DU TETTI(6,908,562) T 6,228,656
Pronarét e Njesise Memé - -
Interesat Jo-Kontrolluese - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jane pjesé pérhérese e ketyre pasqyrave financiare.
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SALILLARI CONSTRUCTION Sie.k PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASOYRA B FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Vitiraportues

[ Pershinm | anene stazz015 0 si2201a

1.7“Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Shfrytezamlt T R e e
Fttimil(Humbja)eth Financiar, =570 Tn i oo [6,909562) 6,228,556

Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 1,219,334 -
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9,371,300 11,082,987
Zhvierésimi i Aktiveve Afatgjata Materizle - -
Fitimi nga Shitja ¢ Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i . - -

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shirytézimit

Rrifje/Rénie né 18 Drejtat e Arketueshme dhe 18 Tjera 16,576,257 47,009,188
Rritie/Rénie né Inventaré - -
Rritie/Rénie né Detyrimet e Pagueshme (26,064,847) 5,865,625
Rr|tjeiReme né Defyﬂmet ndaj Punonjesve - -

- Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezlmat G e {5,807,518) 70,186,264

“11:-Fluksi | Mjeteve Monetare nga‘Aktiv. Investimit | = -

Para Neto t& Perdorura pér Blerien e Filialeve . -
Para Neto t& Arketuara nga Shitja e Filialeve - -
Pagesa pér Bletjen ¢ Aktiveve Afatgjata Materiale - (13,298,830)
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale -

Pagesa pér Blerjen e Investimeve t& Tjera - -
Arketime nga Shitja e Investimeve & Tiera -

Dividende 1& Arketuar S - -
M]ete Monetare’ ‘Neto nga AktEv 2 Investlm:t L R e 7113,209,830)

1) Flukst | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit:© 1"

Arketime nga Emetimi | Kapitalit Aksionar - -
Arketime nga Emetimi | Aksioneve t& Perdorura si Kolateral - -
Hua t& Arketuara -

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) . -
Ribterje e Aksioneve & Veta - -
Pagesa & Aksioneve t& Perdoerura si Kolateral - -
Pagesa e Huave - -
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare - -
Interes i Paguar -

Dividende & Paguar o - -

Mjete monetare Neto.nga Aktiv. e Finangimit o .

V. Reitje/Rénis Neto n& Mjetet Monotare'dhe Exuivalente .1 - (5807,518) 56,886,434
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t& Periudhgs 1 0 i i 52,783,306 1 . 5,896,872
Efekti | Luhatjeve t& Kursit t& Kembimit o o _ - L -
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet n& Fund te Periudhgs . i LA 56,078,788 0 0T 62, 788,306

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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SALILLARI CONSTRUCTION Su.r.k  PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E NDRYSHIMEVE Nit KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr Pérshkrimi i Elementéve

Kapitali i Néshkruar

Primi i Lidhur me Kapitalin
Rezerva Rivlerésimi
Rezerva Ligjore,Rezerva
Fta:utore & té Tjera
Fitimet e Pashpérndara
Fitim / Humbja e vitit

Totali

A Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2013 100,000 - - - 20,714,893 989,794 21,804,687
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé| - - - - - - -
Pozicioni financiar i rideklaruar m& 1
Janar 2014 100,000 - - - 20,714,893 989,794 21,804,687

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér
1 vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - - - - - 6,228,556 6,228,556
Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése - - - - -
Totali | t8 ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: - - - - - 6,228,556 6,228,556

Transaksionet me pronarét e njésisé

ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&

nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - - 989,794 (989,794) -
Dividends t& paguar - - - - .

Totall | transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike - - - - 989,794 (989,794)

L]

B Poziclonl financiar mé 31 Dhjetor 2014 100,000 - - - 21,704,687 6,228,556 28,033,243
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - - - - - - -
Pozicioni financlar I rideklaruar mé& 1
Janar 2015 100,000 - - - 21,704,687 6,228,556 28,033,243

Té ardhura totale gjithép&rfshirése pér
1 vitin:

Fitimi / Humbja e vitit - - - - - (6,909,562) (6,909,562)
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése - - - - " % i

Totali | t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: - - - - - (6,909,562) (6,909,562)

Transaksionet me pronarét e njésisé

ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&

nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - - 6,228,556 (6,228,556)

Dividendé té paguar - - - -
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike - - - - 6,228,556 (6,228,556) -

L+

C  Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2015 100,000 - - = 27,933,243 (6,909,562) 21,123,681

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqgyrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “SALILLARI CONSTRUCTION” sh.p.k dhe jane firmosur nga:
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SALILLARI CONSTRUCTION Su.p.k PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN EMBYLLURME 31 DILETOR 2015
{TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare "SALILLARI CONSTRUCTION” sh.p.k, eshte themeluar si njé shoaéri me pérgjegiesi té kufizuar
mé 14 Korrik 2011 dhe vepron né pérputhie me ligjin "Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligieve 4 tjera gé
rregullojne biznesin né Shaipéri,

Kapitali rregjistruar i saj &shté 100.000 feke dhe aktualisht zotrohet nga orlaku i vetém, znj.Aférdita Salitlari.
Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2015 ka géné sherbim ne fushen e ndertimit,

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-tg

Pasqyrat financiare(individuale) pér céliime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-1&), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit "Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".

Pérmbledhje e politikave kontabél t8 réndésishme té zbatuara

3. Bazat e pergatitjes sé& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jang pergatiiur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t&
metodave t€ tiera, dhe parimit & t& drejtave té& kostatuara. Ate paracgiten né monedhén vendase, Leké Shaiptar
("leké).

4, Politikave mé t8 réndésishme kontabé! té zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mietet monetare pérfshijné, miete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun g
parasé dhe tregje t& fiera shumé likuide me kontrata jo mé t& giata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés t& ndryshimeve né vierg,

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mieteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé t& prodhimit t& té ardhurave t& shogérise dhe akfivitete té tjera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afafgjata dhe investime & tjera & nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet g& gojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e kapitalit neto té kontribuar
dhe t& huasé t& shogérisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit.Mafja fillestare e nj& akfivi financiar ose njé detyrim financiar b&het me kostot e transaksionit{duke
périshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshia pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé fransaksion financiar mund 18 jetd, pér shembull, kur shiten malira ape shérhime dhe kur pagesa shiyhet pértej
afateve normale {8 tregtisé ose kur ajo 8shtd financuar me njg normé interest q& nuk &shté njé nomeé trequ. Nése
marréveshja psrbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén
aktuzle t& pagesave 18 ardhshme t& skontuara me normén e interesit 16 tregut pér njé instrument t& ngjashém
borxhi.

Né fund t& periudhés raportuese,matja e instrumentave financiargé béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percakiuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déflesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston & amortiziar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. instrumentat e borxhif g& jané & kiasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskentuar t& mjeteve monetare ose shumave
t& tiera t€ pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshia pérbén, né efekt, njé transaksion

Salillari Consftruction sh.p.k Fage 8 nga 15




SALILLARI CONSTRUCTION Sk PASQYRAT FINANCIARE 2015

financiar, Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matia e instrumentit 1& borxhit béhet me vieran
aktuale t& pagesave t& ardhshme té skontuara me nj& normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém bomxhi.
N& fund & ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvlergsimit & ndonjé
aktivi financiar q& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvierésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund t& lidhet
objektivisht me njé ngjarje q& ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit
financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhvierésimi t& njchur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé logari
zhvierésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percakfimet e SKK-2.

4.3 Inventarét

Filimisht, inventari njinet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund t& vierésohet me besueshméri, Njohja e inventaréve héhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve % lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta té materialeve périshijng, pérveg ¢mimit 1 blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera gé nevojiten pér i
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve t& para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave € blera pér rishitie, pérbéhet nga gmimi
i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritiet dhe shiesat tregtare dhe t& tjera
shpenzime { tjera té ngjashme {taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé t& uiét midis kostos dhe gmimit t& vierésuar té shities pakésuar me
kostet pér t'u parfunduar dhe shitur.,

inventarét i nénshirohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit,

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve té cilat do # sigurojné t& ardhura né periudhat e mévonshme.
Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit t& t& ardhurave.

4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgiata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, &shté e mundur
qé pérfitime € ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet me
besueshméri. Regjistrimi fillestar { AAM-s& béhet zakonisht né momentin e pérftimit 1 tij nga blerja apo prodhimi,
Njé element | AAM-s&, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto.
Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model
pér & gjithe klasén e AAM-sé g8 vieréschet,

N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element § AAM-sé& paragitet me kesto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot q& kané & béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém nése ato pérmbushin
kriteret e pérkufizimit & AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasgyrén e pozicionit financiar. Kostot gé
lidhen me mirémbaijtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté {& raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund té jeté i zhvierésuar. Nése
gkziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka t& shenja pér
zhvlergsim, nuk éshté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté
jetés sé dobishme & kétij aklivi. Pérjashtime béjné akfivet afatgjata materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér
shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat
& muzeve dhe librat 1 cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés s& mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa § % te dhe per aktivet e tiera 20% € vierés sé mbetur.
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4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Njg akliv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur gé 18 keté pérfiime té ardhshme
ekonomike, kostoja e akiivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk &shtd rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shogérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi |
mépasshém paraditet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumufuar nga
zhvlerésimi,

4.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Matja e t& ardhurave béhet me
vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo per t'u ark&tuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritfe tregtare, zbritiet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
{véllim) t& blerg,

Té ardhurat nga shitja e malirave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: i jané
kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, g& lidhen me pronésing e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk
vazhdon 1€ jeté e pérfshiré né menyrs t& vazhdueshme né menaxhimin e malirave dhe te produkteve né até masé
qé tregon se ende zotéron tituliin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e té
ardhurave mund & matet me besueshméri;éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksionin,
do t& merren;kostot g& kané ndodhur, ose g8 do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me
besueshméri,

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njinen kur: shuma e & ardhurave mund t& matet me besueshméri; &shié e
mundshme g& pérfitimet ekonomike t€ lidhura me transaksionin do 8 hying né shoqéri; faza e pérfundimit ta
transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri: kostot e ndodhura pér shérbimin, si
dhe ato gé do t& ndodhin pér pérfundimin  tij mund t& maten me besueshméri.

T8 ardhurat gé rriedhin nga pérdorimi nga palé té freta | aktiveve t& saj gé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
perdorime & pronés (rcjéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés lineare ose & metodés sé bazuar né normén e brendshme t& interesit efektiv; 18 ardhurat nga shfrytézimi
| pronésisé (rojéliti) njihen mbi bazén e & dreitave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhie me kushtet &
kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligiore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret t& dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin & krahasimii t& t&
ardhurave me shpenzimet brenda té& njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, gé piotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés s& huaj kursin e menjshershém t& kémbimit {spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs k&mbimi, i cili &shid i
perafért me kursin e datés & kryerjes s& transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund 1&
pérdoret pér 8 giitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave & pérdortira,

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te hugj pérkthehen si me poshié:zérat monetaré ts
shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e k&mbimit t& mbyllies (d.m.th. né datén raportuese}; zérat
jomonetaré g& maten me kosto historike n& monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré q& maten me vlerén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit

né datén kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetarg ose gjaté pérkthimit té zérave monetare me
kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me 1 cilat ato jané pérkthyer né njohien gjaté periudhés
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kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njinen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur
ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéherd drejtpérdrejt né kapital do
té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset & kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuate dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor n& pasqyren e performancés, pérve tatimit t& zérave e njihen direkt ne kapital,i cif njihet si njé z& i
kapitatit,

Detyrim tatimor aktual njihet né& vierat qé shogéria pritet & paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligieve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb 1 miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shiyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes
vlerave té njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe
detyrimeve nga auforitetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém
{rimbursueshém) t& papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e méparshém.

Informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare, né rendin né té ¢ilin
paraqitet cdo pasqyré dhe z& pérkatés

3. Mjete Monetare {likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet & mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Monadha ;- Taporties. 31.12.2018,

Viti paraardhés 31.12.2014: %

NP Pershkimid Elementve

S eke R T i alute U Leke “Valule:
1 Mjete monetare né arké Leké 86,204 - 260014
2 Miete monetare né banké Leké/Eurof 56,889,584 - 62,522,392
3 Investime né tregje shums likuide Leks - - - -
BRI T R OB TRA L | B2, TR BBt e h e

Gjendiet e llogarive t& likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t& ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane
pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e k&mbimit & shpallur nga B.Shqipérisé.

6. T& Drejta t& Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabé! dekiarohen si vijon:
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“Viti paraardhgs:

N Pershkeimi | Elementeve

S " Vit raportues 31:12,2015

31112201

1 Nga Aktiviteti | Shfrylezimit(Kliente) 16,315,968 32,780,257

2 Njesité Ekenomike Brenda Grupit - -

3 Interesa Pjesémarrése né& Njesi Ekonomike - -

4 Té& Tjera {Debitore & tjerg) - -
Shteti-Tatim fitimi aktual 3,584,314 3,585,314
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 6,850 1,338,252
Huadhenie ¢ p&rkoshme 5,000,000 5,000,000
Te fjera (furnitore debitore - -

5 Kapital i N&nshkruar i Papaguar - -

Shuma C 24,908,232 T 42,703,823

Ne "Nga Aktiviteti | Shfrytezimit(Kliente)" jane pasayruar faturat e papaguara per sherbimet e ndertimit ge
shogeria ka realizuar gjate ushtrimit.

Ndérsa né "Té Tjera (Debitore té tjeré)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi
fitimin,tatim mbi vieren e shtuar dhe hua te perkohshme nga Saliflari Security sh.p.k.

Orejtimi mendon se t& gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe afatshkurier me vieren e tyre nominale dhe
nux parashikon renie né viere,

7. Inventari

Nuk ka gjendje inventari me 31.12.2015.

8. Shpenzime té Shiyra

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushirimit.

9. Aktivet Afatgjata Materiale{AANM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund 1€ vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-€) paraqiten si vijon:

 Glendjetdhe loviziet - TokaiTerrene -

A" Kosto @ AAM-ve 01.01.2018 1 41.808,776. - 7.004:347 0851512 707101 C110,482.736.
Shtesat - - - - - -
Pakésimet - - - - - -

" Koslo & AAM-ve 31,12.2015 41,809,776 .t o 7,094,847 080,851,512 Sl TORADY L R 110,462,736

B Amorizimi AAM-ve 01.01.2015 -~ 1L ls U (354,717 (46,252.4B2) 1 i(184,581) 0 Ll e :(16,741,740)
Amortizims ushtrimit . (336,982) (8.919,806) (114,512) - {9,371,300)
Amortizimi pér daljet e AAM-ve ] o - ] - ) B ] o o o

T AMOiZinE AAMAVE 31,12,2015 52T L {B91.699) T (25,172,286) S (249,053) 11 L N (26118,040)

C. Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2015 - &
Shtesat - - -
Pakesimet - - - - .

" Zhwlerésimi AAM-ve 31.42.2015 . o e e
D " 'Viera neto & AAM-ve 01.01.2015 41,809,776 . - "B,739,630 1"+ 44,599,080 -~ BT2,B60. L0 L el N 193,720,996
E . "Viera neto ¢ AAN-ve 31.12.2015 41,800,776~ " 6402648 . | A5ETO224 1 A4BB0A8 L g4.348 606

AAM-t&, qé plotésojné kriteret pér njchje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto,

N& vlerdsimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké & saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-t& jané paraqitur me kosto minus amortizimin € akumuluiar dhe ndonig humbje &
akumuiuar nga zhvlerésimi, nése ka.
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Vierat dhe Klasifikimi ne grupe ¢ AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te ¢henat e inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.

Metoda e zgjedhur € amortizimit 1& AAM-ve &shte metoda mbi vierén e mbetur,e njgjté me até & perdoret per
gellime fiskale,

Shoggria viergson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé q& njé aktiv mund t& jeté i zhvierésuar.Drejtimi
mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja t& rénjes né viere t& AAM-ve dhe nuk ka
llogaritur zhvieresime,

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten:

T L i raportues - - Vitl paraardhgs
_-Nr- R TUARTR RN __.Pershk_rqrqu_:Etemgn;eye e e e B e 2,901

Titujt € Huamarrjes
Detyrime ndgj Institucioneve t& Kredisé
Arkétime né Avancé pér Porosi - -
Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore) 620,383 25,487 466
Déflesa t& Pagueshme - -
Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup
Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarje
Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.
Paga dhe shpérblime - -
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 123,069 111,651
¢ Té Pagueshme pér Delyrime Tatimore
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar - -
Tatim mbi té ardhurat personale 23172 13,020
Tatimi ne burim - B

Te tjera{Pag.TF ne vitin pasardhes) - -
10 Té Tjera & Pagueshme 145,562,745 145,562,745

[=-BRS R RS A

Shuma 146,329,369 - -171,174,882

N8 "Té Pagueshme pér Aklivitetin e Shfrytézimit(furnitore)” jané pasqyruar detyrimet ndaj fumitoreve te papaguara
ne fund te ushtrimit,

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin & muaiit dhjstor 2015

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga tatim mbi te ardhurat personale i cili eshte paguar ne vitin
2016,

"Te tjera te pagueshme” eshte pasqyruar detyrimi ndaj ortakut.

11. Detyrimef Afaigjata

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, | paraqitur n& pasqyrén e pozicionit financiar, éshié i njjté me até té percakiuar ne
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015.

Gjate ushtrimit kontabé&l nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar t& shogerisé dhe ndryshime ne
raportet zoterimit nga ortakét.

13. T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe t& tjera

Gjate vitit 2015 shogeria ka realizuar te ardhura nga sherbimet e rojes dhe sigurise fizike ne shumen ge tregohet
ne pasqyren e performances.
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14. Shpenzimet e pér |éndé {8 paré dhe materiale t& konsumueshme

Si shogeri sherbimi materialet & konsumuara jane te formes se pastokueshme Ato jane paragitur ne zérin pérkates
te pasqyres se performances,

15. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vietore e

paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérbiimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore t€ kryera pér personelin jané si me poshié

Viti raportues

Nr

13114220155
1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime 4,588,749 4,428,077
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetéscre 816,432 739,487
€ tjera e N . o e
SR E s T T e L R e e e D S P 0B B 567564
w2 Nymrd mesatarvietor 8 punBsuarye s i I e U R g g

16. Shpenzime 1€ tjera shfrytézimi

Né& shpenzime té tjera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, g€ lidhen
drejpérdreji me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative,si dhe, kostot gé& ndodhin jo rregullisht
gjaté rrednés normale 18 biznesit.

Vo
©131:12:20155

NCC e e mertimi

4.2 T8 Tjera Shpenzime 0
1 Shérbime nga t# tretét(lloy.61-62}

Trajtime {8 pérglitheshme(nga te trete} - 8,318,034
Qera - -
Mirmbajtje dhe riparime 70,667 -
Sigurime 172,419 -
Pubiicitet,reklama - -
Trasferime, udhétime, dieta 2,526,800
Shpenzime postare dhe tetfekomunikimi - -
Shpanzime pér shérbimet bankare 11,421 -
Té fjera 274,150 9,678
3 Tatime dhe taksa(liog.63) -
Taksa dhe tarifa vendore 38,100 -
Taksa te regjistrimit 209,567 -
Tatime te tiera - 4,306,915

4 Shpenzime t& tjera jo korente(liog.67)
Viera kontabé&f e AA te shitura - -
Te tjera - -
5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) L10g.65,68)
Shpenzime per pritje dhe pérfagdsime

Gjoha démshpérblime 5,189
Provizione - -
Te tjera - -

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

18, Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin
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SALILLARI CONSTRUCTION Sn.p.x PASQYRAT FINANCIARE 2015

Ne viim jang pasqyruar pérbérésit mé kryescré t& shpenzimeve (t& ardhurave) tatimere 1€ cilat pérfshijng;
shpenzimet tatimore akiuale dhe shumén e shpenzimit (1& ardhurés) tatimore t& shiyré, q& ka t& béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave t& pérkehshme dhe mbartjen e humbjeve.

““VHi raportues v

S ) Viti paraardhgs:
SEEITEER Y 2:200 B

3122018

1 Fitimif{Humbja) Para Tatimit {8,128,888) 7,331,242

2 Té ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)

Dividenrtét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontroliit ghe - -
Té& tjera{rimarrje provizicnesh,gjobash etj){(-) - -

3 Shpenzime te panjohura fatimore(+) 5,189 20,000
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor{+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 5,189 26,000
Amertizim mbi normat fiskale{+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+} - -
Té tjera - -

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 géllimet e raportimit(-)
Amertizimi i pérshpejtuar tatimor{-) -
Té tjeral-) - -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

& Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) (8,123,707) 7,351,242

~-i ghpenzimi Aktual i Tatimit mbi 'Fi_tihéin'@o_‘l__s-ft_s%)_ SR e e e L 1102,686)

112 " Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t8 Shtyrg(+/-). 0000 000 i e D0, 29,8841l s

11} Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbiFitimin(Hll) 00 i (219,334 1 (1,102,686)

S Fitimif{Humbja) e VIS Finaneiar 5005 00 8 i b i (6,909,662 0 11,228,566

Né licgarifien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respekiuar kerkesat e legjistacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.
Nuk eshte njohur ndonie shume per tatim fitimin e shiyre.

Shénime té tiera shpjequese

19. Ngjariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés s& miratimit {& pasqyrave financiare.
20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate 18 ¢do transaksioni dhe marredhenie & mundeshme, jo thijesht formen ligjore & tyre
ne 31 ¢hjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me paléf e lidhura.

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare t& vitit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet & jané dhéné né shtojcén e
standardit SKK-2,(t& pérmirésuar} dhe ¢eljet e vitit 2014 jané riparagitur sipas kétyre z&rave,
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